
Ansøger Projekttitel Kommune Tilskud Beskrivelse 

Ravnkilde Butikshus ApS Genåbning af Min 

Købmand Ravnkilde i 

borgerejet og 

nyrenoveret butik

Rebild       600.000,00 kr. Efter lukningen af den lokale købmand i Ravnkilde i 2024, har en borgerdrevet indsats taget form med 

det formål at genetablere butikken som et fællesejet samlingspunkt. Projektet sigter mod at udvikle en 

moderne og økonomisk bæredygtig dagligvareforretning, der skal fungere som et centralt 

omdrejningspunkt for lokalsamfundets sociale og økonomiske liv. De eksisterende faciliteter er 

nedslidte og teknisk forældede, hvorfor projektet omfatter en gennemgribende modernisering med 

energieffektiv LED-belysning, nyt inventar, opdaterede kølefaciliteter, gulvrenovering samt udskiftning 

af tekniske installationer. Endvidere etableres en overdækket varegård for at forbedre varehåndtering 

og sikkerhed. Målet er at sikre langtidsholdbare rammer for detailhandel i lokalområdet.

Lone Oleander Terslev Butikshus Faxe       600.000,00 kr. Projektet har til formål at genetablere en lokal dagligvarebutik i Terslev, efter lukningen af 

Dagli’Brugsen i 2025, under Dagrofas Min Købmand-koncept. Formålet er at sikre fortsat adgang til 

dagligvarer, styrke det lokale fællesskab og skabe en bæredygtig, lokalt forankret detailhandelsløsning. 

Initiativet omfatter erhvervelse af butiksejendommen fra Ørslev-Terslev Brugsforening, efterfulgt af 

istandsættelse og modernisering af lokalerne – herunder opgradering af belysning, gulve, vægge samt 

installation af energieffektivt køle- og fryseudstyr. Derudover etableres et nyt pakkeudleveringsområde 

og moderne betalingsløsninger. Projektet gennemføres i tæt samarbejde med Dagrofa og lokale 

aktører.

Foreningen vores købmand i 

Stouby

Vores købmand i 

Stouby

Hedensted       600.000,00 kr. Projektet har til formål at sikre den fortsatte drift og bæredygtige udvikling af dagligvarebutikken Vores 

Købmand i Stouby. Butikken drives af en bor-gerforening stiftet i 2021, da lukning truede byens eneste 

dagligvarehandel.

For at fremtidssikre butikken ønsker foreningen at investere i energibespa-rende løsninger og grøn 

omstilling. Projektet skal både reducere driftsom-kostninger og styrke butikkens bæredygtige profil, 

samtidig med at den bevares som socialt og praktisk omdrejningspunkt for Stoubys borgere.

Ejendomsselskabet Tvis 

centertorv ApS

Udvidelse af 

succesfuld borgerbutik

Holstebro       600.000,00 kr. Projektet har til formål at udvide den borgerdrevne dagligvarebutik SPAR Tvis med 250 m² gennem 

opkøb af en tilstødende ejendom. Butikken, der blev etableret i 2019 som et lokalt initiativ, har oplevet 

en markant højere omsætning end forventet og har i dag en årlig omsætning på op mod 29 mio. kr. 

Udvidelsen skal imødekomme en stigende kundetilstrømning og et voksende behov for convenience- 

og delikatessevarer, som i stigende grad efterspørges af områdets borgere.

Med projektet ønsker man at styrke butikkens kapacitet og sortiment, samtidig med at 

kundeoplevelsen forbedres og driften optimeres. 



Røsnæs Butikshus ApS Genetablering af 

Røsnæs’ lokale 

købmandsbutik

Kalundborg       600.000,00 kr. Projektet har til formål at genetablere dagligvareforsyningen på Røsnæs ved at genåbne den tidligere 

Dagli’Brugs som en borgerdrevet Min Købmand. Den oprindelige butik lukkede i 2023 efter 154 års 

drift, og den nærmeste daglig-varebutik er i dag 10 km væk. Den nye butik skal sikre adgang til 

dagligvarer lokalt, styrke sammenhængskraften i området og være et fællesskabsprojekt med frivillig 

arbejdskraft og borgerfinansiering via anparter.

Projektet omfatter køb af ejendommen, samt en udvendig renovering, der skal skabe en moderne, 

indbydende og bæ-redygtig købmandsbutik som samlingspunkt for lokalområdet.

Støtteforening for: Veddum-

Skelund Købmandsselskab

Skelund Veddum 

købmandsselskab

Mariagerfjo

rd

      600.000,00 kr. Formålet med projektet er at etablere en ny, moderne og fremtidssikret køb-mandsforretning i 

Veddum, efter lukningen af Dagli’Brugsen i december 2024. Købmanden skal sikre lokal 

dagligvareforsyning og fungere som et centralt samlingspunkt for byen. Derudover skal projektet 

bidrage til økonomisk vækst, skabe lokale arbejdspladser og styrke bosætning i området.

Projektet omfatter køb og renovering af de tidligere butikslokaler, opgrade-ring af teknisk udstyr 

(køl/frys, kassesystem) samt ny indretning med reoler og hyldesystemer. Der er allerede afholdt 

borgermøde, hvor der blev solgt 196 anparter, og der er igangsat en bred finansieringsindsats.

Målet er at åbne en bæredygtig købmandsbutik, der både leverer dagligvarer og fungerer som et 

socialt og økonomisk knudepunkt. På sigt forventes butik-ken at styrke lokalsamfundet gennem øget 

tilflytning, højere ejendomsværdier og lokal udvikling.

Hellested Forsamlingshus Hellested Butikshuset Stevns       600.000,00 kr. Projektet "Hellested Butikshus" har til formål at genetablere en lokal dagligvarebutik i Hellested efter 

lukningen af Dagli’Brugsen i marts 2025. Initiativet skal sikre adgang til dagligvarer i nærområdet og 

samtidig skabe et nyt socialt og økonomisk samlingspunkt. Projektet gennemføres som et borgerdrevet 

foretagende baseret på frivillighed, salg af anparter og et tæt samarbejde med Dagrofa under Min 

Købmand-modellen.

Konkret omfatter projektet opkøb og renovering af den eksisterende butiksejendom samt installation 

af moderne, energieffektivt inventar og tekniske løsninger. Målet er at etablere en bæredygtig og 

fremtidssikret butik, der kombinerer lokalt ejerskab med professionelle driftsmodeller.

Pindstruphallen Butikshus Pindstrup Syddjurs       600.000,00 kr. Projektet har til formål at genetablere en lokal dagligvarebutik i Pindstrup under Min Købmand-

konceptet, efter lukningen af den tidligere Dagli’Brugs i begyndelsen af 2025. Initiativet er drevet af en 

lokal arbejdsgruppe og udspringer af et stærkt borgerengagement, hvor både frivilligt arbejde og 

investering gennem anparter danner det økonomiske og organisatoriske fundament. Allerede ved 

første borgermøde blev der solgt anparter for 300.000 kr.

Projektet omfatter køb og omfattende renovering af den tidligere butiksbygning for at skabe en 

moderne, indbydende og funktionel købmand, der kan fungere som både forsyningspunkt og socialt 

samlingssted.



Min Købmand Hillerslev Aps Borgerprojekt i 

Hillerslev

Thisted       600.000,00 kr. Projektet har til formål at genetablere en velfungerende dagligvarebutik i Hillerslev efter lukningen af 

byens brugs i august 2024. Lukningen betød ikke blot tab af adgang til dagligvarer, men også en 

svækkelse af lokal sammenhængskraft og daglig tilgængelighed, især for ældre og borgere uden bil. 

Projektet udspringer af et stærkt lokalt initiativ, hvor borgerne i samarbejde med Dagrofa og med bred 

folkelig opbakning har stiftet Min Købmand Hillerslev ApS, der skal drive butikken.

Initiativet omfatter en gennemgribende renovering af den tidligere COOP-ejendom samt investering i 

moderne butiksinventar og energieffektive køle- og fryseløsninger. Målet er at skabe en bæredygtig 

butik med høj driftsstandard og god kundeoplevelse, tilpasset nutidens behov. Den samlede butik vil 

udgøre 360 m² og forventes at fungere som både indkøbssted og samlingspunkt, hvilket skal styrke det 

lokale fællesskab, fastholde borgere og understøtte livskvaliteten i Hillerslev.

Skave og Omegns Byudvikling 

ApS

Ny købmandsbutik i 

Skave

Holstebro       600.000,00 kr. Projektet har til formål at revitalisere den tidligere købmandsbutik i Skave gennem etableringen af en 

borgerejet Min Købmand-butik samt udviklingen af et nyt offentligt byrum. Initiativet er forankret i 

anpartsselskabet Skave og Omegns Byudvikling ApS, som er stiftet med henblik på at opkøbe og 

transformere ejendommen. Projektet omfatter nedrivning af den tilhørende privatbolig, renovering og 

udvidelse af butiksarealet samt etablering af en parkeringsplads.

I forlængelse heraf skabes et grønt og rekreativt byrum, hvor landsbyens borgere kan mødes i 

uformelle rammer – eksempelvis over en is købt i butikken. Byrummet skal indeholde borde, bænke og 

et regnvandsbassin, der også vil fungere som et nyt gadekær og visuel identitet for landsbyen. Med en 

samlet kapitalrejsning på 2,6 mio. kr. gennem anparter og sponsorater vidner projektet om markant 

lokal opbakning.

Ejendomsselskabet Ramme-

Lomborg Købmand ApS

Modernisering af butik Lemvig       200.000,00 kr. Projektet sigter mod at konsolidere købmandsbutikken i Ramme-Lomborg som et bæredygtigt, 

professionelt og socialt omdrejningspunkt. Efter indledende opstartsudfordringer har butikken bevist 

sin levedygtighed, hvilket motiverer en strategisk opgradering, der matcher nutidens forventninger til 

drift, kundeoplevelse og klimahensyn.

Kerneinvesteringerne omfatter installation af elektroniske hyldeforkanter, der eliminerer manuel 

prismærkning. En forældet flaskeautomat udskiftes med en moderne og driftsstabil løsning. Endelig 

erstattes et energitungt fryseanlæg med et højeffektivt system, som både sænker elforbruget og 

muliggør et udvidet sortiment af frostvarer for at imødekomme stigende efterspørgsel.



Knebel Købmandsgaard ApS Genetablering af 

Købmand i Knebel - et 

borgerdrevet projekt 

for fællesskab og 

daglig forsyning

Syddjurs       600.000,00 kr. Projektet har til formål at genetablere en lokal dagligvarebutik i Knebel, efter lukningen af den tidligere 

købmand. Knebel udgør et centralt knudepunkt på Mols, og adgangen til dagligvarer er afgørende for 

både ældre, børnefamilier og lokalsamfundets samlede sammenhængskraft. Projektet udspringer af 

lokal mobilisering og fælles finansiering med henblik på at sikre en langsigtet og bæredygtig løsning.

Initiativet omfatter opkøb af den tidligere butiksejendom, efterfulgt af istandsættelse, renovering og 

udskiftning af inventar, med henblik på at etablere en moderne og funktionel butik

Vestervig Butikshus ApS Udvidelse og 

energitiltag i Vestervig 

Butikshus

Thisted       190.000,00 kr. Projektet omfatter etablering af en ny overdækket varegård og en udvidelse af det interne lagerareal. 

Ændringen er nødvendig, fordi et tidligere eksternt varelager er blevet afhændet, og et 

overdimensioneret og ineffektivt udendørs kølerum skal fjernes. I stedet installeres nye, 

energibesparende køle- og fryserum indenfor, hvor eksisterende udstyr samtidig opgraderes.

Vejrup invest A/S LED-Belysning og 

Fjernvarme

Esbjerg       158.437,50 kr. SPAR Tvis søger støtte til en udvidelse af butikken med 250 m² via opkøb af naboejendom. Formålet er 

at imødekomme stigende kundetrafik og efter-spørgsel på convenience- og delikatessevarer. Butikken 

blev etableret i 2019 som et borgerdrevet initiativ og har siden overgået alle forventninger med en 

årlig omsætning på op mod 29 mio. kr.

Udvidelsen skal forbedre kundeoplevelsen og skabe plads til nye funktioner og sortimenter, som 

styrker butikkens rolle som lokal forsynings- og møde-punkt.

Ejendommen Grønnegadevej 4 

ApS

Etablering af solceller 

på taget af 

MinKøbmand Kettinge

Guldborgsu

nd

      236.250,00 kr. Projektet har til formål at forbedre driftseffektiviteten og bæredygtigheden i Min Købmand Kettinge 

gennem udskiftning af det eksisterende eternittag med et nyt tegltag samt installation af et 

solcelleanlæg. Tiltaget skal reducere butikkens energiudgifter, styrke den økonomiske robusthed og 

samtidig understøtte den grønne omstilling i detailhandlen.

Det nye solcelleanlæg skal dække størstedelen af butikkens elforbrug og dermed bidrage væsentligt til 

at sænke driftsomkostningerne og minimere CO₂-aftrykket. 

Ejendomsselskabet 

Købmanden I Staby ApS

Købmanden tilbage til 

Staby

Holstebro       391.000,00 kr. Projektet har til formål at genetablere en lokal dagligvarebutik i landsbyen Staby, som siden lukningen 

af den tidligere købmand i september 2024 har stået uden dagligvarebutik

Projektet omfatter investering i et nyt, energibesparende køle- og frostanlæg, installation af et 

solcelleanlæg samt modernisering og energioptimering af butikslokalet. I samarbejde med Dagrofa vil 

der blive rekrutteret en ny købmand, der kan varetage den daglige drift.

BORGER INVEST ODDENSE ApS Installering af solceller 

på Min Købmand i 

Oddense

Skive       143.000,00 kr. Formålet med projektet er at energioptimere dagligvarebutikken i Oddense for at reducere 

energiforbruget.

Konkret etableres et solcelleanlæg med en kapacitet på ca. 70 kWp, hvilket vil reducere butikkens 

løbende energiomkostninger markant. Tiltaget skal ikke blot forbedre driftsvilkårene, men også 

bidrage til den grønne omstilling gennem lokal produktion af vedvarende energi.

b151732
Stempel



Hou Brugsforening A.m.b.a Ny flaskeautomat til 

Hou brugs

Langeland       105.375,73 kr. Projektet har til formål at udskiftning en forældet flaskeautomat fra 1994. Den nuværende maskine er 

præget af hyppige driftsstop og fejl, og det er ikke længere muligt at fremskaffe reservedele. 

   8.024.063,23 kr. 


